
EXTRATOS DE ADITIVOS REFERENTE O MÊS DE MAIO 

Aditivo 001 - Contrato n° 024/05 

Mês e Exercício  Maio  

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra n° 024/05 

Objeto Acréscimo de objeto. 

Nome e CNPJ do contratado AGRI-FLORA PROJETO E ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA. 

06.882.141/0001-61 

Data de assinatura e publicação 06/05/06 

Vigência 06/05/06-06/05/07 

Empenho - 

Valor Global  - 

Aditivo 001 - Contrato n° 031/06 

Mês e Exercício  Maio  

Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite 015/06 

Objeto Supressão de objeto. 

Nome e CNPJ do contratado ÁGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA. 

05.704.686/0001-15 

Data de assinatura e publicação 15/05/06 

Vigência 15/05/06-17/11/06 

Empenho - 

Valor Global  - 

Aditivo 001 - Contrato n° 004/06 

Mês e Exercício  Maio  

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra n° 59-60-61-62/06 

Objeto Acréscimo de quantidade. 

Nome e CNPJ do contratado ROBERTO VILLA ME 

91.201.459/0001-09 

Data de assinatura e publicação 02/05/06 



Vigência 23/01/06-31/01/07 

Empenho - 

Valor Global  - 

Aditivo 001 - Contrato n° 024/06 

Mês e Exercício  Maio  

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 005/06 

Objeto Acréscimo de trajeto. 

Nome e CNPJ do contratado EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 

87.009.817/0001-09 

Data de assinatura e publicação 16/05/06 

Vigência 11/04/06-31/12/06 

Empenho - 

Valor Global  - 

Aditivo 001 - Contrato n° 029/06 

Mês e Exercício  Maio  

Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 014/06 

Objeto Alteração de cláusula de pagamento. 

Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 

90.055.724/0001-25 

Data de assinatura e publicação 24/05/06 

Vigência 13/04/06-11/06/06 

Empenho - 

Valor Global  - 

Aditivo 001 - Contrato n° 015/06 

Mês e Exercício  Maio  

Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, indústria e Comércio 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 004/06 

Objeto Acréscimo de objeto. 

Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 

90.055.724/0001-25 

Data de assinatura e publicação 22/05/06 



Vigência 07/03/06-07/03/07 

Empenho - 

Valor Global  - 

 


